
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE, ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO CONTABILE

REG. DET. DIR. N. 3209 / 2015

Prot. corr. M3-13/1/2-28/14(1756)15

OGGETTO:  Attivazione stazione di autoprestito presso la Biblioteca "P. Quarantotti Gambini" - 
impegno di spesa  Euro 1.159,00 (IVA inclusa) 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che le biblioteche comunali di Trieste esplicano la loro attività nell’ambito delle 
competenze e delle disposizioni stabilite dalla L.R. 1° dicembre 2006 n. 25 “Sviluppo della rete 
bibliotecaria regionale, tutela e valorizzazione delle biblioteche e valorizzazione del patrimonio 
archivistico”;

richiamata la deliberazione consiliare n. 37 dd. 15.09.2015, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015-
2017  e  la  Relazione  Previsionale  e  Programmatica  2015-2017,  per  l'esercizio  finanziario  
corrente;

precisato  che  nelle  biblioteche  comunali  da  qualche  anno  è  stato  introdotto  l'uso  di  
dispositivi in radiofrequenza (RFID), che permettono all'utenza di registrare autonomamente le 
operazioni di prestito/rientro documenti;

vista la determinazione dirigenziale n. 3788/2014 dd. 19.11.2014 di affidamento alla ditta 
ISNG S.r.l. della fornitura di un'ulteriore stazione di autoprestito presso la Biblioteca Quarantotti  
Gambini;

atteso che per attivare detta stazione è necessario configurare il  modulo autoprestito 
nell'ambito del software Se.Bi.Na Open Library, inerente il Polo Bibliotecario SNB dell'Università 
degli Studi di Trieste;

ritenuto  di  formulare  una  Richiesta  di  Offerta  (RDO)  sul  Mercato  Elettronico  della 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Gloria Deotto Tel: 040 6758183 E-mail:  DEOTTO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: TUGLIACH@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: TUGLIACH@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3209 / 2015



Pag. 2 / 3

Pubblica Amministrazione ad un solo soggetto, la Data Management S.p.A. ,  in quanto è la 
fornitrice esclusiva del software Se.Bi.Na.;

dato atto che la  Richiesta di  Offerta  n.  998623,  con termine ultimo di  presentazione 
stabilito  per  il  giorno 09.11.2015 alle  ore  12.00,   ha prodotto  un'offerta  economica di  Euro 
950,00  più IVA   al 22%, per complessivi Euro  1.159,00; 

         precisato che ai sensi del D.Lgs. n. 118 dd. 23.06.2011 la scadenza dell'obbligazione  
giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2015;

richiamato l'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e l'art. 7, lett. A), del Regolamento del Comune 
di Trieste per le spese in economia, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 78 
dd. 04.10.2004;

  richiamati gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs n.267 dd. 18.08.2000;

richiamato l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste,

DETERMINA

per le motivazioni indicate nelle premesse:

1. di autorizzare  la spesa complessiva di Euro 1.159,00 (IVA inclusa) per l'attivazione di 
un'ulteriore stazione di autoprestito presso la Biblioteca “P. Quarantotti Gambini”;

2. di prendere atto del risultato della RDO n. 998623 (conservata agli atti) e di aggiudicare 
definitivamente  alla  Data  Management  S.p.A.  (P.I.  11188501008)  con  sede  in  via 
Speranza n. 35 a San Lazzaro di Savena (BO) il servizio di cui al punto 1.  per l'importo 
di Euro 950,00 oltre all'onere dell'IVA al 22%, quindi  per complessivi Euro 1.159,00;

3. di dare atto che ai sensi del D.Lgs. n. 118 dd. 23.06.2011 la scadenza dell'obbligazione 
giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2015;

     4. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.159,00 al capitolo di seguito elencato :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00001
497

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE

M3000 00019 1306 00604 00015 C 1.159,00 2015:115
9,00;

 
LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott.ssa Gloria Deotto

Responsabile del procedimento: dott.ssa Gloria Deotto Tel: 040 6758183 E-mail:  DEOTTO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: TUGLIACH@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: TUGLIACH@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3209 / 2015



Pag. 3 / 3

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott.ssa Gloria Deotto Tel: 040 6758183 E-mail:  DEOTTO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: TUGLIACH@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: TUGLIACH@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3209 / 2015



 Atto n. 3209 del 09/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GLORIA DEOTTO
CODICE FISCALE: DTTGLR64A62Z133D
DATA FIRMA: 09/11/2015 16:53:37
IMPRONTA: 4461CB5463160C42B7E053F1FD186086CD0BD75F7DFB3C2168CE14837B2943CA
          CD0BD75F7DFB3C2168CE14837B2943CA01443EECBD63E2168A0F72254CAE20D2
          01443EECBD63E2168A0F72254CAE20D20E71C2FA7D0FE6EC9588C2C33EF0C363
          0E71C2FA7D0FE6EC9588C2C33EF0C363C0FD5F169161741DA089BD35A420621B


